【 記 載 例 】

 省 エ ネ 改 修 住 宅 に 対 す る 固 定 資 産 税 減 額 申 告 書

令和  年  月  日

 函 館 市 長  あて

            申 告 者 住 所   函館市東雲町４番１３号

                 氏 名    函館 太郎

個人番号又は

法人番号

            （右詰でご記入ください。）

  地方税法附則第１５条の９第９項もしくは第１０項または同法附則第１５条の９の２

 第４項もしくは第５項の規定の適用を受けるため，函館市税条例附則第８条の４第４項

 または第６項の規定により，下記のとおり申告いたします。

納 税 義 務 者 住 所   函館市東雲町４番１３号

氏 名 ま た は 名 称    函館 太郎

家 屋 の 所 在 函館市 〇〇 町     丁目 〇〇〇 番地 〇

家 屋 番 号   〇〇〇-〇  種 類  専用住宅

構 造   木 造  床 面 積  〇〇〇.〇〇㎡

建 築 年 月 日  平成〇年〇月〇日  登 記 年 月 日  平成〇年〇月〇日

省エネ改修完了年月日   令和〇年〇月〇日

省エネ改修に要した費用

① 断熱工事費用            （ 〇〇〇，〇〇〇   ）円

② 太陽光発電装置等費用   （  〇〇〇，〇〇〇   ）円

③ ①+②のうち，補助金等の額（ 〇〇〇，〇〇〇  ）円

省エネ改修が完了した

日から３か月以内に申

告書を提出できなかっ

た場合の理由

備 考

  【添付書類】

  ・納税義務者の住民票の写し ・省エネ改修に要した費用を証する書類

  ・地方税法施行規則附則第７条第９項または同条第１１項に掲げる書類

  ・認定長期優良住宅に該当になったときは，認定通知書の写し